Non altro si non che V. R. pregue, et facia pregar per mi infinitamente al mio Padre, mio vichario Mestre Laynes, et a tutti di quella sancta casa mi racomandi. Non altro.

Di Assisi a dì 23 Februaro 1558.

Di V. R. indegna figliola^b

PELLOTA SPINULA^c.

Inscriptio. Al molto Rdo. [in] X.^o Padre il Mtro. Polancho, sacerdote de la Compagnia di Jesus. In Roina.

Sigilli vestigium.

^a Verbum hoc iteratur in ms. —^b Medium, inter praecedens et se quens verbum, parvum invenitur signum, quod discernere non valemus.

—^c Adest a tergo postscriptum, ita tenui atramento, ut vix unum alterum ve verbum legi queat.

¹ Ex autographo in codice Ital. III, ff. 243, 244, ant. 51.

² P. Pontius Cogordanus. Vide hac de re epist. 716 et 778.

761

PATRI LEONARDO KESSELIO

ROMA 26 FEBRUARII 1558^{1.}

De litteris acceptis.—De procuratorio instrumento Theodorici Canisii Roma Coloniam misso.—Collegium romanum summa premitur inopia.—Deo tamen fidendum.—Andree Frisoni gratulatur.—Consilium nonnullorum in Germaniam mittendorum.—Alios vicissim e Germania ad collegium germanicum mittere oportet.—Amicos Societatis atque sodales colonienses nominatim salutat.

Jesus

Pax X.ⁱ

Charissime in X^o Pater. His diebus responsum dedimus uestris litteris secunda Januarii ad nos datis, et secundum exemplum mittimus, ut si illae interciderint, hae ad uos perueniant, simul cum instrumento procuratorio magistri Theodorici Canisii², ut possint recuperari, tum redditus, tum etiam alia bona ad ipsum pertinentia: executionem autem vestre discretioni commitit Pater noster vicarius. Hoc vnum est quod dicatur, subsidium hoc, et alia similia, satis necessaria esse nobis, in anno difficillimo Romae cum ampla ualde familia manentibus, et quidem cum aere alieno non modico³; sed spes nostra in Domino fixa est.

Accepimus litteras prius quidem scriptas 12 Decembris, sed posterius ad nos perlatas, quibus non est quod peculiariter responderi oporteat, nisi quod Mtro. Andree⁴ congratulamur, rogamusque Dominum, ut in eo, quod cepit perficiat. Cum plura collegia in Germania superiori Societati nostrae praeparentur, forte magister Andreas ad ipsorum aliquod mitti posset, ubi perutiliter operam simul cum nostris catholicae religioni nauaret. V. R. nos admoneat simittenda essent huiusmodi collegia, num ali quem germanum utilem ad huiusmodi opus posset destinare ex

^{1.} Ex codice *Regest. V*, fol. 182v.^{2.} Vide epist. 710 et 711.^{3.} Ibid., ibid.^{4.} Mter. Andreas Friso.

his, qui Societati se addixerunt. Si etiam aliquem bone indolis, unum aut alterum, judicauerit V. R. aptum ^a fore ad institutum collegii germanici, poterit nos cerciores reddere de eius ingenio et indole, et progressu in litteris: oporteret enim ad theologiam ^b uel philosophiam ^c audienda[m] uel certe ad rhetorica[m] aptum esse, et exterioris hominis compositione modesta, et ad edificationem accomodata, esse eos oporteret: tantundem scribemus Ingolstadium, Pragam et Viennam, ut elegantur aliqui, post habitam informationem.